
laikai vaikams   2012 m. lapkritis 

 
 
Lietuvoje lapkričio 1 d. yra valstybinė šventė. Žmonės 
nedirba, vaikai neina į mokyklą.  
 
Tą dieną lietuviai lanko savo artimųjų kapus, ruošia 
juos Visų mirusiųjų pagerbimo dienai, kuri yra lapkričio 
2 d. 

Žmonės lanko savo mirusiųjų kapus (iš tauragesvvg.t) 
 
Per Vėlines kapai būna nuvalomi. Būna puošiami 
gėlėmis ir žvakėmis. Bedirbdami prie kapų, žmonės 
prisimena mirusiuosius, apie juos pasikalba. 

 

Kapinės Vėlinių naktį (iš e4gedvilaitei.blogas.lt) 
 
Vakare kapinės nuostabiai gražiai atrodo. Žmonės 
pasilieka dar pasimelsti, dar pamąstyti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žmonės susirinkę prie kapinių prižiūri laužą (iš danielius.net) 
 

 
 
Vienose vietose dar yra užsilikę seni Vėlinių papročiai. 
Pvz., Marionių kaime per Vėlines prie kapinių uždegamas 
laužas ir aštuonias dienas neleidžiama jam užgesti. 
Susirinkusieji žiūri į laužo liepsnas tylūs ir susikaupę. Tas 
laužas tarsi sujungia ir sušildo gyvuosius ir tuos, kurių 
kūnai guli čia pat, kapinėse. 

 
Mokiniai valo 
užmirštus kapus (iš 
avmokykla.com) 
 
Kartais išmiršta 
visa giminė. 
Nebelieka, kas 
prisimintų 
mirusiuosius ir 
sutvarkytų jų 
kapus. Tuos 
kapus tvarko 

savanoriai – dažnai tai būna jaunuoliai. 
 

 
Ariogalos gimnazistai 
tvarko kapus (iš 
ariogala.projektas.biz) 
 
 
Kaune studentai 
išdėlioja 
tūkstančius žvakių 
abiejose Kauno 
Laisvės alėjos 
pusėse. Temstant 
žmonės praeidami 

jas uždega, 
minėdami 
savo 
mirusius. 
Viena 
moteris 
studentams 
pasakė: 
„Ačiū, 
vaikai, kad 
tai 

organizuojat. Mano tėtis ir brolis mirė tremtyje, aš neturiu 
kur daugiau už juos uždegti žvakutę.” 
 
Ką galvoji apie Vėlinių šventimą Lietuvoje? Kuris 
paprotys ar akcija tau labiausiai patinka? Kiti sako, kad 
lietuviai per daug dėmesio kreipia į mirusius. Ką tu 
galvoji? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. lapkritis 
  
Žodynėlis. 
 
valstybinė šventė: diena, kai pagal šalies įstatymus įstaigos uždarytos, žmonės nedirba; national holiday 
 
artimieji: giminės, draugai; beloved ones, dear ones 
 
Vėlinės: katalikų bažnyčioje – Visų mirusiųjų minėjimo diena (lapkričio 2-oji). Kadangi kapai ruošiami dieną prieš, 
Vėlinės yra tapusios dviejų dienų šventė. Senovėje Vėlines švęsdavo net 2 savaites; All Souls’ Day 
 
susikaupęs: susitelkęs mintyse, susimąstęs; medidating 
 
savanoris: kuris darbą dirba savo noru, be atlygio; volunteer 
 
Laisvės alėja: pagrindinė gatvė 
Kaune 

Laivės alėja (iš wikipedia) 
 
tremtis: priverstinis išvykimas iš 
savo krašto; exile 
 
 
akcija: veikimas kuriam nors tikslui 
pasiekti; action 


